de 29/12/2023), queda redactada en los siguientes términos:

Los importes por plaza serán los siguientes:

a) Plaza ocupada sin manutención: 795,93 €/mes sin IVA.

b) Plaza ocupada con manutención: 988,08 €/mes sin IVA.

El coste total máximo del convenio asciende a la cantidad de trescientos 
cuarenta y tres mil ciento setenta euros con quince céntimos (343.170,15 €), con 
una estimación de la aportación del IMAS de trescientos veintidós mil setecientos 
sesenta y seis euros con dieciocho céntimos (322.766,18 €), conforme al 
siguiente detalle:

Periodo 
presupuestario 

N.º 
plazas

Meses  Importe 
plaza/mes

[...]

65,95 € /día, IVA incluido 

Plaza reservada: 75% del precio de la plaza ocupada

La aportación de los usuarios se establece en 775 euros/mes, para el servicio 
de atención residencial.

El coste de dicho incremento de precio asciende a la cantidad de setenta y 
tres mil setecientos seis euros (73.706,00 €), según el siguiente detalle:
Presupuesto 

Período
N.º 

plazas
Días Importe 

plaza/
día

Coste total 
Convenio

Aportación 
Residentes

Aportación 
IMAS

Convenio 
Inicial

Incremento 
con la Adenda

2024
01/01/2024 

a 
30/11/2024

25 335 65,95 € 552.331,25 € 213.125,00 € 339.206,25 € 316.677,50 € 22.528,75 €

[...]

Segundo.- Modificar la Cláusula Primera del Convenio cuyo objeto es la 
reserva y ocupación de 25 plazas residenciales, incrementándose en 1 plaza más, 
de manera que el número total de plazas objeto del Convenio se establezca en 26.

El coste de dicho incremento de plaza asciende a la cantidad de treinta y siete 
mil veintiocho euros con treinta céntimos (37.028,30 €), según el siguiente detalle: 

Presupuesto 
Período

Nº 
plazas

Días Meses Importe 
plaza/día

Coste total 
Convenio

Aportación 
Residentes

Aportación 
IMAS

2024 
(01/07/2024 

a 
30/11/2024)

1 153 5 65,95 € 10.090,35 € 3.875,00 € 6.215,35 €

[...]

a 
31/11/2026

1 365 12 65,95 € 24.071,75 € 9.300,00 € 14.771,75 €

2027 
01/12/2026 

a 
31/12/2026

1 31 1 65,95 € 2.044,45 € 775,00 € 1.269,45 €

TOTAL 60.278,30 € 23.250,00 € 37.028,30 €

Tercero.- La presente adenda supone un incremento máximo de ciento diez 
mil setecientos treinta y cuatro euros con treinta céntimos (110.734,30 €), según 
el siguiente detalle:

INCREMENTO PRECIO INCREMENTO PLAZAS
PERIODOS Importe 

incremento 
PRECIO 

PERIODOS Importe 
incremento 

PLAZAS

IMPORTE 
TOTAL 

ADENDA

Convenio 
Inicial

Coste 
Convenio con 

la Adenda
2024 

01/01/2024 a 
30/11/2024

[...]

Segundo.- Modificar la Cláusula Primera del convenio cuyo objeto es la reserva y ocupación de 43 plazas 
residenciales, incrementándose en 1 plaza más, de manera que el número total de plazas objeto del Convenio se 
establezca en 44.

El coste de dicho incremento de plaza asciende a la cantidad de cuarenta y dos mil doscientos setenta y 
ocho euros con treinta céntimos (42.278,30 €), según el siguiente detalle: 

Presupuesto 
Período

N.º plazas Días Meses Importe plaza/
día

Coste total Convenio Aportación 
Residentes

Aportación 
IMAS

2024 
(01/07/2024 a 
30/11/2024)

1 153 5 65,95 € 10.090,35 € 3.000,00 € 7.090,35 €

2025

[...]

Segundo.- Modificar la Cláusula Primera del Convenio cuyo objeto es la reserva y ocupación de 69 plazas 
residenciales, incrementándose en 2 plazas más, de manera que el número total de plazas objeto del Convenio 
se establezca en 71.

El coste de dicho incremento de plaza asciende a la cantidad de ochenta y un mil quinientos cincuenta y seis 
euros con sesenta céntimos (81.556,60 €), según el siguiente detalle: 

Presupuesto 
Período

Nº plazas Días Meses Importe 
plaza/día

Coste total 
Convenio

Aportación 
Residentes

Aportación 
IMAS

2024 
(01/07/2024 a 
30/11/2024)

2 153 5 65,95 € 20.180,70 € 6.500,00 € 13.680,70 €

2025